
Nota general 1: este listado incluye partidos de todas las competiciones y fases, incluyendo partidos de 
preparación de cualquier tipo.
Nota general 2: hasta el año 1995 no hay datos de T2I. Los T2A se deducen a partir del dato de TL que 
está disponible. Hay que tenerlo en cuenta en estadísticas de tiro y sus relacionadas.
Nota general 3: las medias están calculadas con el dato de partido jugado oficial.
Nota general 4: algunos apartados estadísticos (FPA, FPT, FPD, BP, BR, MJ...) estarán incompletos al no 
existir datos o estar todavía en elaboración propia.
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# PART.PJ OFICIALNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) PJ REAL PJ ACTA

1 Krešimir Ćosić  (YUG) 68 959 68

1 Boris Diaw  (FRA) 68 867 68

1 William Anthony Parker  (FRA) 68 866 68

2 Mihai Nedef  (ROM) 64 760 64

3 Rodolfo Fernández Farrés (ESP)* 63 761 64

4 Florent Marius Pietrus  (FRA) 62 759 62

4 Francisco Buscató Durlán (ESP) 62 854 62

5 Timo Heiki Ernest Lampen  (FIN) 61 751 61

6 Kamil Brabenec  (TCH) 60 850 60

7 Ioannis Bourousis  (GRE) 59 753 59

Página 1 de 17Impreso el 21/09/2022 21:44:10

Nota: este informe es parte de la basketpedia y está licenciado con la licencia Creative Commons 
4.0 Reconocimiento-NoComercial-CompartirIgual. Pulsa sobre la imagen para leerla. 



# PPPGNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) % PG PE PJ Ed.

1 Krešimir Ćosić  (YUG) 55 1380 0 68 9

2 Gennady Georgiyevich Volnov  (URS) 50 198 0 51 6

3 Pau Gasol Sáez (ESP) 49 1181 0 60 7

4 Rodolfo Fernández Farrés (ESP)* 49 1576 0 64 7

5 William Anthony Parker  (BEL) 48 2070 0 68 8

5 Boris Diaw  (FRA) 48 2070 0 68 8

6 Sergey Aleksandrovich Belov  (URS) 46 688 0 52 7

7 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) 45 1278 0 57 7

8 Florent Marius Pietrus  (FRA) 45 1772 0 62 7

9 Felipe Reyes Cabanas (ESP) 44 1377 0 57 7

# PART.SIN DATOS PJ5iNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) %

1 Boris Diaw  (FRA) 60 680 888

2 Pau Gasol Sáez (ESP) 57 590 796

3 William Anthony Parker  (FRA) 56 680 882

4 Dirk Werner Nowitzki  (GER) 49 490 7100

5 Patrick Oliver Femerling  (GER) 48 500 796

6 Hidayet Türkoğlu  (TUR) 45 500 890

7 Rodolfo Fernández Farrés (ESP)* 43 630 768

8 José Manuel Calderón Borrallo (ESP) 41 430 595

9 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) 40 570 770

10 Nicolas Batum  (FRA) 39 400 497
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# VECESNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) PUNTOS

NÚMERO DE VECES QUE ANOTADO EL NÚMERO DE PUNTOS REFERENCIADO

1 Eddy Terrace  (BEL) 163

2 Luka Doncic  (SLO)* 147

3 Nikolaos Georgalis  (USA) 146

4 Nikolaos Georgalis  (USA) 145

5 Nikolaos Georgalis  (USA) 244

6 Moshe Berkovich  (ISR) 144

Nenad Markovic Zoric (YUG) 144

7 Dirk Werner Nowitzki  (GER) 143

Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) 143

George Kolokithas  (GRE) 143

# VECESNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) PUNTOS+

NÚMERO DE VECES QUE HA ANOTADO EL NÚMERO DE PUNTOS REFERENCIADO O MÁS

1 Eddy Terrace  (BEL) 163

2 Luka Doncic  (SLO)* 147

3 Nikolaos Georgalis  (USA) 146

4 Nikolaos Georgalis  (USA) 245

5 Nikolaos Georgalis  (USA) 444

6 Moshe Berkovich  (ISR) 144

Nenad Markovic Zoric (YUG) 144

7 Nikolaos Georgalis  (USA) 543

Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) 143

George Kolokithas  (GRE) 143

Dirk Werner Nowitzki  (GER) 143
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# PART.MEDIAPJPTOSNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS)

1 Pau Gasol Sáez (ESP) 1183 59 20,05 7

2 William Anthony Parker  (FRA) 1104 68 16,24 8

3 Dirk Werner Nowitzki  (GER) 1052 49 21,47 7

4 Nikolaos Geōrgalīs  (USA) 1030 33 31,21 5

5 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) 892 58 15,38 8

6 Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) 864 55 15,71 7

7 Radivoje Korać  (YUG) 844 34 24,82 4

8 Moshe Berkovich  (ISR) 810 51 15,88 7

9 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) 768 57 13,47 7

10 Panagiotis Giannakis  (GRE) 765 58 13,19 8

# Edic.Media PJMJNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS)

1 William Anthony Parker  (FRA) 1944 6816,24 8

2 Boris Diaw  (FRA) 1833 688,54 8

3 Pau Gasol Sáez (ESP) 1630 5920,05 7

4 Dirk Werner Nowitzki  (GER) 1601 4921,47 7

5 Jaka Lakovič  (SLO) 1392 539,6 7

6 Hidayet Türkoğlu  (TUR) 1387 5011,7 8

7 Rodolfo Fernández Farrés (ESP)* 1380 638,68 7

8 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) 1313 5713,47 7

9 Goran Dragić  (SLO)* 1303 5612,43 6

10 Florent Marius Pietrus  (FRA) 1218 624,34 7
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# PART.MediaPJT2ANOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) SERIE

1 Pau Gasol Sáez (ESP) 371 59 6,29 7371/629 58%

2 Nikolaos Geōrgalīs  (USA) 349 33 10,58 5349/339 102%

3 Moshe Berkovich  (ISR) 325 51 6,37 7325/46 706%

4 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) 317 58 5,47 8317/340 93%

5 Kamil Brabenec  (TCH) 317 60 5,28 8317/104 304%

6 William Anthony Parker  (BEL) 316 68 4,65 8316/653 48%

7 Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) 312 55 5,67 7312/ %

8 Sergey Aleksandrovich Belov  (URS) 290 52 5,58 7290/99 292%

9 Francisco Buscató Durlán (ESP) 286 62 4,61 8286/52 550%

10 Krešimir Ćosić  (YUG) 277 68 4,07 9277/65 426%

# PART.MEDIAPJMATNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS)

1 Fernando Manuel Romay Pereiro (ESP) 6 32 0,19 4

2 Francisco Vázquez González (ESP) 5 6 0,83 1

3 Andrés Jiménez Fernández (ESP) 4 37 0,11 5

4 Jordi Villacampa Amorós (ESP) 3 30 0,1 4

5 Aleksandar Mykhailovych Belostenny  (URS) 3 44 0,07 6

6 Ioan Ionescu  (ROM) 2 14 0,14 2

7 Arvydas Romas Sabonis  (LTU) 2 37 0,05 5

8 Panagiotis Fassoulas  (GRE) 2 43 0,05 6

8 Stéphane Ostrowski  (FRA) 2 43 0,05 6

9 Jaroslav Skála  (TCH) 2 46 0,04 6
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# PART.MEDIAPJT2INOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) SERIE

1 William Anthony Parker  (BEL) 653 68 4,65 8316/653 48%

2 Pau Gasol Sáez (ESP) 629 59 6,29 7371/629 58%

3 Dirk Werner Nowitzki  (FRG) 479 49 4,8 7235/479 49%

4 Boris Diaw  (FRA) 378 68 2,88 8196/378 51%

5 Goran Dragić  (SLO)* 372 56 3,5 6196/372 52%

6 Hidayet Türkoğlu  (TUR) 348 50 2,76 8138/348 39%

7 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) 340 58 5,47 8317/340 93%

8 Nikolaos Geōrgalīs  (USA) 339 33 10,58 5349/339 102%

9 Stéphane Ostrowski  (FRA) 332 43 4,37 6188/332 56%

10 Andrey Gennadyevich Kirilenko  (URS) 314 38 4,42 5168/314 53%

# PART.MEDIAPJ% T2NOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) SERIE

1 David Klapetek  (TCH) 100 6 1,17 17/7 100%

2 Nikolaos Stravropoulos  (GRE) 100 15 0,4 26/6 100%

3 Haris Bratanovic  (BEL)* 100 2 2,5 15/5 100%

4 Ivan Ramljak  (YUG)* 100 11 0,45 25/5 100%

5 Przemysław Frasunkiewicz  (POL) 100 3 1,33 14/4 100%

5 Stanimir Marinov  (BUL)* 100 3 1,33 14/4 100%

6 James Arnold Deines  (USA) 100 5 0,8 14/4 100%

7 Pāvels Veselovs  (URS) 100 2 1,5 13/3 100%

8 Veselin Petrović  (YUG) 100 6 0,5 13/3 100%

9 Carl Lindbom  (FIN)* 100 2 1 12/2 100%
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# PART.MEDIAPJT3ANOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) SERIE

1 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) 110 57 1,93 7110/264 41%

2 Dirk Werner Nowitzki  (FRG) 100 49 2,04 7100/255 39%

3 Jaka Lakovič  (YUG) 95 53 1,79 795/256 37%

4 Marco Stefano Belinelli  (ITA) 83 37 2,24 583/234 35%

5 Rodolfo Fernández Farrés (ESP)* 76 63 1,21 776/216 35%

6 Marko Popović  (YUG) 76 44 1,73 776/174 43%

7 Ibrahim Kutluay  (TUR) 75 42 1,79 775/196 38%

8 Sasu Antreas Salin  (FIN)* 75 35 2,14 575/192 39%

9 William Anthony Parker  (BEL) 72 68 1,06 872/245 29%

10 Vitaly Valeryevich Fridzon  (URS) 69 45 1,53 669/149 46%

# PART.MEDIAPJT3INOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) SERIE

1 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) 264 57 1,93 7110/264 41%

2 Jaka Lakovič  (YUG) 256 53 1,79 795/256 37%

3 Dirk Werner Nowitzki  (FRG) 255 49 2,04 7100/255 39%

4 William Anthony Parker  (BEL) 245 68 1,06 872/245 29%

5 Marco Stefano Belinelli  (ITA) 234 37 2,24 583/234 35%

6 Rodolfo Fernández Farrés (ESP)* 216 63 1,21 776/216 35%

7 Ibrahim Kutluay  (TUR) 196 42 1,79 775/196 38%

8 Hidayet Türkoğlu  (TUR) 193 50 1,34 867/193 34%

9 Sasu Antreas Salin  (FIN)* 192 35 2,14 575/192 39%

10 Igor Aleksandrovič Kudelin  (URS) 188 33 2,06 468/188 36%
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# Edic.PJ%T3NOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) SERIE

1 Enrique Villalobos Brassart (ESP) 100 5 14/4 100%

2 Viktor Viktorovich Berezhnoi  (URS) 100 5 13/3 100%

3 Robert Gulyas  (HUN) 100 3 12/2 100%

4 Elias Harris  (GER) 100 6 12/2 100%

5 Doron Shefa  (ISR) 100 7 12/2 100%

6 Uwe Sauer  (FRG) 100 8 12/2 100%

7 Stanislav Balashov  (URS) 100 9 32/2 100%

8 Dragan Labović  (YUG) 100 2 11/1 100%

9 Abdurahman Kahrimanović  (YUG) 100 3 11/1 100%

10 Andrey Ivanov  (BUL)* 100 5 11/1 100%

# PART.MEDIAPJTCANOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) SERIE

1 Pau Gasol Sáez (ESP) 415 59 7,03 7415/722 57%

2 William Anthony Parker  (FRA) 388 68 5,71 8388/898 43%

3 Nikolaos Geōrgalīs  (USA) 363 33 11 5363/372 97%

4 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) 355 58 6,12 8355/429 82%

5 Dirk Werner Nowitzki  (GER) 335 49 6,84 7335/734 45%

6 Moshe Berkovich  (ISR) 325 51 6,37 7325/46 706%

7 Kamil Brabenec  (TCH) 321 60 5,35 8321/112 286%

8 Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) 312 55 5,67 7312/ %

9 Sergey Aleksandrovich Belov  (URS) 290 52 5,58 7290/99 292%

10 Francisco Buscató Durlán (ESP) 286 62 4,61 8286/52 550%
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# PART.MEDIAPJTCINOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) SERIE

1 William Anthony Parker  (FRA) 898 68 5,71 8388/898 43%

2 Dirk Werner Nowitzki  (GER) 734 49 6,84 7335/734 45%

3 Pau Gasol Sáez (ESP) 722 59 7,03 7415/722 57%

4 Hidayet Türkoğlu  (TUR) 541 50 4,1 8205/541 37%

5 Goran Dragić  (SLO)* 539 56 4,38 6245/539 45%

6 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) 533 57 4,12 7235/533 44%

7 Boris Diaw  (FRA) 494 68 3,47 8236/494 47%

8 Marco Stefano Belinelli  (ITA) 439 37 4,54 5168/439 38%

9 Juan Antonio San Epifanio Ruiz (ESP) 429 58 6,12 8355/429 82%

10 Andrey Gennadyevich Kirilenko  (RUS) 424 38 5,34 5203/424 47%

# Edic.MediaPJ% TCNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) SERIE

1 Dan Nicolescu  (ROM) 100 28 2,21 462/62

2 Heino Enden  (URS) 100 23 0,91 321/21

3 David Klapetek  (CZE) 100 6 1,17 17/7

4 Nikolaos Stravropoulos  (GRE) 100 15 0,4 26/6

5 James Arnold Deines  (FRA) 100 5 0,8 14/4

6 Antonio Bueno Delgado (ESP) 100 6 0,33 12/2

6 Vladimir Sergeyvich Ivlev  (RUS) 100 6 0,33 12/2

7 Nebojsa Bogavac  (SRB) 100 7 0,29 12/2

8 Vasileios Soulis  (GRE) 100 3 0,33 11/1

8 Kamil Pietras  (POL) 100 3 0,33 11/1
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# PART.MEDIAPJTLANOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) SERIE

1 Radivoje Korać  (YUG) 310 34 9,12 4310/385 80%

2 Pau Gasol Sáez (ESP) 309 59 5,24 7309/429 72%

3 Dirk Werner Nowitzki  (FRG) 282 49 5,76 7282/340 82%

4 William Anthony Parker  (BEL) 256 68 3,76 8256/344 74%

5 Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) 240 55 4,36 7240/316 75%

6 Nikolaos Geōrgalīs  (USA) 240 33 7,27 5240/290 82%

7 Marc Gasol Sáez (ESP) 189 49 3,86 5189/244 77%

8 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) 188 57 3,3 7188/222 84%

9 Moshe Berkovich  (ISR) 186 51 3,65 7186/249 74%

10 Andrey Gennadyevich Kirilenko  (URS) 185 38 4,87 5185/253 73%

# PART.MEDIAPJTLINOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) SERIE

1 Pau Gasol Sáez (ESP) 429 59 5,24 7309/429 72%

2 Radivoje Korać  (YUG) 385 34 9,12 4310/385 80%

3 William Anthony Parker  (BEL) 344 68 3,76 8256/344 74%

4 Dirk Werner Nowitzki  (FRG) 340 49 5,76 7282/340 82%

5 Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) 316 55 4,36 7240/316 75%

6 Nikolaos Geōrgalīs  (USA) 290 33 7,27 5240/290 82%

7 Iliya Georgiev Mirchev  (BUL) 273 54 3,26 6176/273 64%

8 Viktor Bonev Radev  (BUL) 272 45 3,8 5171/272 62%

9 Dino Meneghin  (ITA) 269 57 3,05 8174/269 64%

10 Laszlo Gabanyi  (HUN) 261 51 3,49 6178/261 68%
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# PART.PJ% TLNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) SERIE

1 Arvydas Macijauskas  (LTU) 100 6 128/28 100%

2 Alexander Mamukelashvili  (GEO)* 100 5 113/13 100%

3 Damjan Rudez  (YUG) 100 22 312/12 100%

4 Vlad Moldoveanu  (ROM) 100 4 111/11 100%

5 Nikolaos Boudouris  (GRE) 100 12 211/11 100%

6 Aleksej Nikolić  (SLO)* 100 14 211/11 100%

7 Edon Maxhuni  (FIN)* 100 7 110/10 100%

8 Gianmarco Pozzeco  (ITA) 100 13 210/10 100%

9 Amos Linkowsky  (ISR) 100 8 19/9 100%

10 Konstantinos Vasileiadis  (GRE) 100 11 19/9 100%

# PART.MEDIA PJREDNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) REO+RED

1 Pau Gasol Sáez (ESP) 342 595,7 7133-342

2 Dirk Werner Nowitzki  (GER) 315 496,43 749-315

3 Marc Gasol Sáez (ESP) 246 495,02 561-246

4 Boris Diaw  (FRA) 226 683,32 886-226

5 Jonas Valanciunas  (LTU)* 208 434,84 592-208

6 Arvydas Romas Sabonis  (LTU) 199 375,38 558-199

7 Ioannis Bourousis  (GRE) 198 593,36 759-198

8 Nemanja Bjelica  (SRB)* 179 404,47 431-179

9 Andrey Gennadyevich Kirilenko  (RUS) 174 384,58 597-174

10 Victor Vladimirovich Khryapa  (RUS) 166 325,19 439-166
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# PART.MEDIA PJREONOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) REO+RED

1 Pau Gasol Sáez (ESP) 133 595,7 7133-342

2 Felipe Reyes Cabanas (ESP) 101 572,63 7101-150

3 Andrey Gennadyevich Kirilenko  (RUS) 97 384,58 597-174

4 Mirsad Türkcan  (TUR) 95 383,82 695-145

5 Jonas Valanciunas  (LTU)* 92 434,84 592-208

6 Florent Marius Pietrus  (FRA) 91 622,11 791-131

7 Boris Diaw  (FRA) 86 683,32 886-226

8 Ademola Okulaja  (GER) 83 423,4 683-143

9 Stéphane Ostrowski  (FRA) 82 433,02 682-130

10 Patrick Oliver Femerling  (GER) 81 502,74 781-137

# PART.MEDIA PJRETNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) REBOTES

1 Pau Gasol Sáez (ESP) 475 597,92 7133-342

2 Dirk Werner Nowitzki  (GER) 364 497,43 749-315

3 Boris Diaw  (FRA) 312 684,59 886-226

4 Marc Gasol Sáez (ESP) 307 496,27 561-246

5 Jonas Valanciunas  (LTU)* 300 436,98 592-208

6 Andrey Gennadyevich Kirilenko  (RUS) 271 387,13 597-174

7 Ioannis Bourousis  (GRE) 257 594,36 759-198

8 Arvydas Romas Sabonis  (LTU) 257 376,95 558-199

9 Felipe Reyes Cabanas (ESP) 251 574,4 7101-150

10 Mirsad Türkcan  (TUR) 240 386,32 695-145
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# PART.MEDIAPJASINOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS)

1 William Anthony Parker  (FRA) 228 68 3,35 8

2 Šarūnas Jasikevičius  (LTU) 219 48 4,56 6

3 Mantas Kalnietis  (LTU) 214 43 4,98 5

4 Boris Diaw  (FRA) 190 68 2,79 8

5 Miloš Teodosić  (SRB)* 177 31 5,71 4

6 Goran Dragić  (SLO)* 176 56 3,14 6

7 Nicholas William Calathes  (GRE)* 170 42 4,05 5

8 Tomás Satoránský  (CZE)* 160 22 7,27 4

9 Petteri Johannes Koponen  (FIN)* 151 35 4,31 5

10 Jaka Lakovič  (SLO) 150 53 2,83 7

# PART.MEDIAPJBRNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS)

1 Andrey Gennadyevich Kirilenko  (RUS) 99 38 2,61 5

2 Rodolfo Fernández Farrés (ESP)* 79 63 1,25 7

3 William Anthony Parker  (FRA) 71 68 1,04 8

4 Goran Dragić  (SLO)* 69 56 1,23 6

5 Sergey Yuryevich Panov  (RUS) 64 42 1,52 5

6 Ricard Rubio Vives (ESP) 59 40 1,48 4

7 Riccardo Pittis  (ITA) 55 29 1,90 4

8 Ademola Okulaja  (GER) 55 42 1,31 6

9 Nando De Colo  (FRA) 54 46 1,17 5

10 Victor Vladimirovich Khryapa  (RUS) 53 32 1,66 4
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# PART.MEDIA PJBPNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS)

1 William Anthony Parker  (FRA) 145 682,13 8

2 Boris Diaw  (FRA) 135 681,99 8

3 Goran Dragić  (SLO)* 121 562,16 6

4 Šarūnas Jasikevičius  (LTU) 117 482,44 6

5 Jaka Lakovič  (SLO) 111 532,09 7

6 Pau Gasol Sáez (ESP) 110 591,86 7

7 Mantas Kalnietis  (LTU) 106 432,47 5

8 Vasileios Spanoulis  (GRE) 97 412,37 5

9 Andrey Gennadyevich Kirilenko  (RUS) 95 382,5 5

10 Dirk Werner Nowitzki  (GER) 94 491,92 7

# PART.MEDIA PJTaFNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS)

1 Pau Gasol Sáez (ESP) 111 591,88 7

2 Andrey Gennadyevich Kirilenko  (RUS) 62 381,63 5

3 Jonas Valanciunas  (LTU)* 48 431,12 5

4 Marc Gasol Sáez (ESP) 46 490,94 5

5 Dirk Werner Nowitzki  (GER) 39 490,80 7

6 Mirza Begic  (SLO) 38 221,73 2

7 Viacheslav Kravtsov  (UKR)* 33 211,57 3

8 Timofey Pavlovich Mozgov  (RUS) 33 291,14 3

9 Marco Cusin  (ITA) 31 311,00 4

10 Nicolas Batum  (FRA) 31 400,78 4
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# PART.MEDIAPJFPCNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS)

1 Mihai Nedef  (ROM) 217 64 3,39 7

2 Dino Meneghin  (ITA) 212 57 3,72 8

3 Stanislav Kropilák  (TCH) 196 53 3,7 7

4 Laszlo Gabanyi  (HUN) 190 51 3,73 6

5 Iliya Georgiev Mirchev  (BUL) 180 54 3,33 6

6 Raimo Allan Lindhold  (FIN) 171 52 3,29 6

7 Janusz Wiktor Wichowski  (POL) 168 45 3,73 5

8 Emiliano Rodríguez Rodríguez (ESP) 162 55 2,95 7

9 Timo Heiki Ernest Lampen  (FIN) 162 61 2,66 7

10 Zdeněk Kos  (TCH) 155 45 3,44 6

# PART.MEDIAPJTaCNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS)

1 Andrés Jiménez Fernández (ESP) 4 37 0,11 5

2 Nikolaos Geōrgalīs  (USA) 3 33 0,09 5

3 Wayne Donald Brabender Cole (ESP) 3 44 0,07 6

4 Serhiy Ivanovych Kovalenko  (USA) 2 14 0,14 2

4 Alexandru Vinereanu  (ROM) 2 14 0,14 2

4 Florentin Ermurache  (ROM) 2 14 0,14 2

4 Gonzalo Sagi-Vela Fernández-Pérez (ESP) 2 14 0,14 2

5 Vicente Ramos Cecilio (ESP) 2 21 0,1 3

6 Frédéric Eric Hufnagel  (FRA) 2 28 0,07 4

6 Dan Nicolescu  (ROM) 2 28 0,07 4
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# PART.PJEXP.NOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS) %

1 Mihai Nedef  (ROM) 26 64 740

2 Laszlo Gabanyi  (HUN) 20 51 639

3 Dino Meneghin  (ITA) 20 57 835

4 Iliya Georgiev Mirchev  (BUL) 19 54 635

5 Zdeněk Rylich  (TCH) 17 46 536

6 Raimo Allan Lindhold  (FIN) 17 52 632

7 Stanislav Kropilák  (TCH) 17 53 732

8 Timo Heiki Ernest Lampen  (FIN) 16 61 726

9 Altan Dinçer  (TUR) 14 27 351

10 Bojcho Branzov  (BUL) 14 30 446

# PART.MEDIAPJFPRNOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS)

1 William Anthony Parker  (FRA) 155 68 2,28 8

2 Pau Gasol Sáez (ESP) 136 59 2,31 7

3 Marc Gasol Sáez (ESP) 119 49 2,43 5

4 Nenad Krstic  (SRB) 111 35 3,17 4

5 Zoran Dragić  (SLO)* 107 34 3,15 4

6 Petteri Johannes Koponen  (FIN)* 100 35 2,86 5

7 Goran Dragić  (SLO)* 97 56 1,73 6

8 Miloš Teodosić  (SRB)* 96 31 3,1 4

9 Nicolas Batum  (FRA) 95 40 2,38 4

10 Jonas Valanciunas  (LTU)* 90 43 2,09 5
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# PART.MEDIAPJEFINOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS)

1 Pau Gasol Sáez (ESP) 1371 59 23,24 7

2 Dirk Werner Nowitzki  (GER) 1023 49 20,88 7

3 William Anthony Parker  (FRA) 810 68 11,91 8

4 Andrey Gennadyevich Kirilenko  (RUS) 753 38 19,82 5

5 Boris Diaw  (FRA) 710 68 10,44 8

6 Marc Gasol Sáez (ESP) 683 49 13,94 5

7 Goran Dragić  (SLO)* 657 56 11,73 6

8 Rodolfo Fernández Farrés (ESP)* 650 63 10,32 7

9 Jonas Valanciunas  (LTU)* 649 43 15,09 5

10 Juan Carlos Navarro Feijoo (ESP) 599 57 10,51 7

# PART.MEDIAPJ+/-NOMBRE DEL JUGADOR (PAÍS)

1 Marc Gasol Sáez (ESP) 375 49 7,65 5

2 Rodolfo Fernández Farrés (ESP)* 334 63 5,3 7

3 Pau Gasol Sáez (ESP) 297 59 5,03 7

4 José Manuel Calderón Borrallo (ESP) 252 43 5,86 5

5 Goran Dragić  (SLO)* 223 56 3,98 6

6 William Anthony Parker  (FRA) 207 68 3,04 8

7 Ricard Rubio Vives (ESP) 206 40 5,15 4

8 Rudy Gobert  (FRA)* 198 18 11 2

9 Juan Alberto Hernangómez Geuer (ESP)* 183 18 10,17 2

10 Sergio Rodríguez Gómez (ESP) 179 44 4,07 5
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